
List z Pošumaví 
z Dobrše, Čkyně, Bohumilic, Lštění a Vacova 

                      duben                         A . D . 2 0 1 7        z d a r m a  
 

Prázdný hrob ukázal apoštolům, že tady Ježíše 
hledat nemají. Proto čekali a živý Ježíš přišel mezi 
ně. Proto se radujte, že živý Ježíš přichází i mezi 
nás zvláštním způsobem o velikonocích Aleluja! 
Přeji všem z Dobrše, Čkyně, Bohumilic, Lštění        
a Vacova požehnané a milostiplné prožití letošních 
velikonočních svátků.      
 
P. Jan Janoušek, administrátor.  

  

 Velikonoce aneb smrt byla přemožena                               Dominik Duka 
 
Nedávno se mne na Facebooku ptal jeden patnáctiletý mladík, proč vlastně jako křesťané nosíme na 
krku kříž, když je to přece znamení Ježíšovy smrti. Byla to velmi inspirativní otázka, zvláště ve 
společnosti, která mnohdy křížek na krku nosí jako šperk, aniž by nositel přemýšlel o tom, co vlastně 
znamená.  
Dotaz jsem tedy vnímal jako velmi zajímavý a přemýšlivý komentář, který se možná hodí vysvětlit 
právě dnes, mezi Velkým pátkem a nedělí zmrtvýchvstání – během soboty, které se říká Bílá. Právě 
dnes církev na celém světě jakoby mlčí. Nekonají se žádné bohoslužby, žádné mše. Večerní vigilie, 
noční bdění, totiž už náleží následující neděli, při které slavíme Kristovo zmrtvýchvstání.  

Pokud by celá historie Ježíše opravdu končila na 
Velký pátek jeho ukřižováním, pak by bylo obludné 
uctívat znamení smrti, symbol kříže. Naštěstí víme a 
věříme, že po jakémsi hlubokém nadechnutí na Bílou 
sobotu můžeme slavit velikou radost – den, kdy Ježíš 
vstává z mrtvých, přemáhá smrt a zanechává za 
sebou jen prázdný hrob.  
Kříž, který uctíváme a který někdy bez hlubšího 
vědomí souvislostí nosíme na krku, je tedy znamením 
ne smrti a definitivního konce, znamením ztroskotání, 
ale naopak symbol naděje, že smrtí vše nekončí. Je to především znamení lásky, se kterou se Ježíš 
dobrovolně obětoval za každého z nás. Nikdo nemá větší lásku než ten, kdo svůj život položí za své 
přátele, říká samo Písmo svaté.  

Je to pro nás i připomínka, že jestli spolu s Ježíšem dokážeme milovat a nakonec umírat v jeho 
jménu, pak stejně jako on budeme vzkříšeni. Z předmětu potupy se tak stává předmět úcty a naděje.  
Ať už tedy nosíme křížek na krku proto, že nám jej darovala maminka, že se nám líbí, nebo že se 
jedná o zajímavý šperk, měli bychom umět o smyslu kříže přemýšlet a především se ptát. Jako onen 
mládenec na Facebooku, kterému nestačilo bezmyšlenkovitě křížek nosit, ale pátral po jeho významu 
a smyslu. Možná to je jeho první krok k víře v toho, kdo na kříži zemřel z lásky k nám. Moc bych si to 
přál.  
 

 



 B o h o s l u ž b y  v  o b d o b í  V e l i k o n o č n í h o  t ý d n e  

den datum poznámka Čkyně Bohumilice Lštění Dobrš Vacov 

Květná neděle  9.4. * sobota 8.4.2017 
 

  8:00  10:00    11:15  BS  
Jáhen Filip 

 
17:30* 11:30  

Zelený čtvrtek 13.4.   16:30  18:00 x  x 16:30 
P. Skýpala 

Velký pátek ** 14.4. 
Křížová cesta  

 
Velkopáteční obřady 

 15:00 
 

15:30 

16:30 
 

17:00 

 
17:00  

 Akolyta 
 
 

x 
 
x 

 
16:00 

 
16:30 

P. Skýpala 

Bílá sobota 
VIGILIE 

Zmrtvýchvstání 
Páně 

15.4. 
Velikonoční vigilie 

bude v Bohumilicích  
společná  pro 

všechny farnosti 

9:00 výstav 
NSO  

 
10:00 výstav 

NSO  - 
adorace  

 
x x 9:30 výstav 

NSO  

19:00 vigilie  

Boží Hod 
velikonoční 16.4. Na konci žehnání 

velikonočních pokrmů 8:00 10:00 BS 
Jáhen Filip  

11:45 
Mše sv.  

10:00 
Mše sv. 

11:30  
P. Skýpala 

Pondělí 
velikonoční 17.4.   8:00   9:30    11:15  B.S. 

Akolyta  
10:00 

P. Skýpala 11:30   

 
                                                                                                   ** den přísného půstu, BS = Bohoslužba Slova    

■  B o h o s l u ž b y  o d  d u b n a   
Dobrš sobota 17.30 hod. pravidelné mše sv. s nedělní platností. / Čkyně neděle 8.00 hod. / Bohumilice neděle 
9.30 hod. / Lštění neděle 11.15 hod. (je–li ve Vacově mše, zde je bohoslužba slova) / Vacov neděle 11.30 hod. 
(je–li ve Lštění mše, zde je bohoslužba slova). 
 

Kontakty na administrátora ŘKF  
 
P. MVDr. Mgr.Jan Janoušek - administrátor ŘKF Dobrš, Čkyně, Bohumilice, Lštění u Vimperka a Vacov 
Čkyně 51, 384 81, tel. 388 423 240, mob.724 257 572 e-mail:p.jjanousek@seznam.cz  
 

Pozvání a události  
 
■ V neděli 23.04.2017 oslavíme letošní svatovojtěšskou pouť v poutním kostele svatého Vojtěcha ve Lštění. 
Poutní mše svatá bude v 10,30 hod. Hlavním celebrantem a poutním kazatelem bude generální vikář 
českobudějovické diecéze Mons. ThLic. David Henzl. Srdečně jste zváni. I letos v sobotu 22.4. bude pěší 
pouť ke svatému Vojtěchu z Malenic, Volyně. Přidat se může každý. Zhruba ve 13 hod. po příchodu poutníků 
bude obětována mše svatá. 
■ Letos poprvé se uskuteční v závěru srpna v Dobrši hudební festival "Dobršská brána". Bude se jednat o 
hudební (živou) produkci se zajímavým pěveckým obsazením s tématem alternativní vážné hudby se 
zahraniční účastí. Informace a programy budou zveřejněny na www.dobrsskabrana-fest.cz. 
■ V sobotu 24.6.2017 oslaví hasiči ze Čkyně 130. výročí založení sboru. Při této příležitosti bude požehnáno 
hasičské auto. 
■ V neděli 25.6.2017 osada Spůle (součást Čkyně), farnost  Bohumilice pořádá setkání rodáků. Při této 
příležitosti bude sloužena mše svatá. Za mého šestnáctiletého působení v Bohumilicích to bude vůbec 
poprvé. Tak ať na přímluvu sv. Floriána nám vyjde počasí. 
■ NOC KOSTELŮ – Začátkem června (9.6.) proběhne již tradiční, oblíbená noc kostelů. Závazně se přihlásili 
farnosti Dobrš a Vacov. Informace a programy jsou zveřejněny na www.nockostelu.cz.  
 
 

Listy z Pošumaví - občasník. Dáno do tisku duben 2017. Náklad 100 ks. Zdarma. 
Kontakt:  Římskokatolická farnost Dobrš - e-mail: rkf.dobrs@centrum.cz   © 2017 

 
 


